ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Городское поселение город Серафимович

Волгоградской области

Серафимовичский городской Совет

РЕШЕНИЕ

от «___» _____  2025г.                                                                         № _____
О внесении изменений в решение  Серафимовичского городского Совета Волгоградской области от «29» мая 2025 г. № 42

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в городском поселении город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом городского поселения г. Серафимович Волгоградской области Серафимовичский городской Совет Волгоградской области
решил:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении город Серафимович Волгоградской области, утвержденное  решением Серафимовичского городского Совета Волгоградской области от «29» мая 2025  г. № 42, изменение, изложив пункт 3.4.4 в следующей редакции:

«3.4.4. Периодичность проведения обязательных профилактических визитов, отнесенных к определенным категориям риска, устанавливаются соразмерно рискам причинения вреда (ущерба).

Обязательные профилактические визиты в рамках муниципального контроля осуществляются со следующей периодичностью:

1) для объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска, –  один обязательный профилактический визит в 3 года;

2) для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, – один обязательный профилактический визит в 5 лет;

3) для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска, – один обязательный профилактический визит в 6 лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Председатель

Серафимовичского городского Совета                                    Н.В. Кичапова

Глава городского поселения

г.Серафимович Серафимовичского

муниципального района

Волгоградской области
                                                 А.Э. Попов